
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 637/2025
Tit./Fasc./Anno 2.12.3.7.0.0/3/2021

DIREZIONE PATRIMONIO
GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Impegno e  pagamento tasse  automobilistiche  degli  Automezzi  in
dotazione dell'Ente con scadenza Gennaio 2025

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento geom. Luigi Contino.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  confitti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Determina Dirigenziale N. 528 del 05/02/2025
Protocollo N. 10480/2025

Firmato digitalmente da SERIO SALVATORE BRUNO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  geom.
Luigi Contino con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 05/02/2025
Il Dirigente
Ing. Salvatore Bruno Serio

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il sottoscritto geom. Luigi Contino

Responsabile dell’Uficio, nominato E.Q. con determinazione dirigenziale n.
1527 del 08/04/2024 e determinazione dirigenziale n. 6017 del 23/12/2024

che ha confermato e prorogato l’incarico per l’anno 2025, nonché

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

sottopone all’esame del Direttore la seguente proposta di
determinazione:

A tal fine, ai sensi e per gli efetti dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, dichiara che nella 
istruttoria e predisposizione della presente proposta di determinazione non si trova in 
situazioni, nemmeno potenziali, di confitto di interessi.

Premesso che:

• Tra  le  competenze  attribuite  a  questo  Uficio,  secondo  il  vigente
Regolamento di Autoparco, rientra il pagamento delle tasse di proprietà
degli Automezzi di proprietà dell’Ente;

• Sussiste la scadenza (  GENNAIO 2025 ) dove occorre pagare la tassa di
proprietà degli Automezzi in dotazione all’Ente di cui allegato elenco “A”;

Visto
• la L.R. 9/86, la legge 142/90, la L.R. 48/91 e s.m.i.,
• il D. Lgs. 107 del D. Lgs.267/2000, in merito alle competenze dei Dirigenti

e Responsabili di servizi, l’art. 3 del D. Lgs. 29/93, così come da ultimo
modificato dal D. Lgs. 80/98, disciplinante gli adempimenti di competenza
dei Dirigenti;

• il vigente Regolamento di Autoparco;
• Vista la  Determinazione  Dirigenziale  n°  1180  del  14.3.2023  di  delega  delle

funzioni Dirigenziali.

Considetato che:
• è obbligatorio procedere alla liquidazione delle tasse di cui in premessa;
• l’uficio ha richiesto alla delegazione “ACI Palermo-Giurintano” la verifica

dei pagamenti delle tasse di proprietà delle autovetture di cui in elenco “A”
( scadenza Gennaio 2025) per un importo complessivo di € 3.264,79;

• l’Aci ha fatto pervenire il  conteggio delle tasse di proprietà autovetture
tramite email prot. n° 90750 del 31-01-2025.

Ritenuto che:
• Occorre impegnare la somma di € 3.264,79 e pagare all’Automobile Club

Palermo-  Delegazione  Giurintano  (  via  Giuseppe  Arcoleo  n.  30  Palermo
P.iva 03073730826) la somma di € 3.264,79 mediante bonifico alle seguenti
coordinate:  IT27V0895243450000000280243 per  il  pagamento  delle
tasse di proprietà delle autovetture di cui ( all’allegato A)scadenza Gennaio
2025; 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



Ai sensi del vigente Regolamento per la disciplina della finanza e della 
contabilità;

Visto l’avvenuto riscontro di quanto previsto dall’art. 184 del TUEL 

PROPONE L’ADOZIONE DEL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

1. Impegnare la  somma  €.  3.264,79  e  pagare all’Automobile  Club
Palermo- Delegazione Giurintano ( via Giuseppe Arcoleo n. 30 Palermo
P.iva  03073730826)  la  somma  di  €  3.264,79  mediante  bonifico  alle
coordinate indicate nell’allegato IBAN per il pagamento delle tasse di
proprietà degli  automezzi di cui all’allegato A scadenza Gennaio 2025; 

2. Dare atto che la spesa complessiva è di € 3.264,79 trova copertura sul
capitolo 119700/1 Denominato “ Tasse Automobilistiche Automezzi ” ;

3. Dare atto che trattasi di spese obbligatorie e che il mancato 
pagamento arrecherà danni certi all’Ente.  

Si allegano:

• Allegato(A);
• IBAN
• Conteggio tasse di proprietà .

      L’Istruttore Tecnico                                                      Il Responsabile

E.Q.

            Francesco Scalavino                                                    Geom. Luigi

Contino

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


